
 

Biežāk konstatētās neatbilstības normatīvo aktu prasībām, norādījumi, 

pieņemamie lēmumi un naudas sodu apmēri 
 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa102.2 pants. Augu aizsardzības līdzekļu ievešanas, izplatīšanas, glabāšanas un lietošanas prasību pārkāpšana 

Par Latvijā nereģistrētu augu aizsardzības līdzekļu ievešanu, izplatīšanu vai lietošanu – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt 

piecdesmit eiro, bet juridiskajām personām – no piecpadsmit līdz septiņsimt eiro, konfiscējot nereģistrētos augu aizsardzības līdzekļus vai bez konfiskācijas. 

Par augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanas, glabāšanas vai lietošanas prasību pārkāpšanu – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt 

piecdesmit eiro, bet juridiskajām personām – no piecpadsmit līdz septiņsimt eiro, konfiscējot augu aizsardzības līdzekļus vai bez konfiskācijas. 

Par šā panta pirmajā un otrajā daļā paredzētajiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, – uzliek naudas sodu 

fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt eiro, bet juridiskajām personām – no septiņsimt līdz četrtūkstoš trīssimt eiro, konfiscējot augu 

aizsardzības līdzekļus vai bez konfiskācijas. 

Ja, izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, tiek konstatēti vainu mīkstinoši apstākļi, tad šīs instrukcijas:  

• 3.2. un 3.3. apakšpunktā minētajās situācijās naudas sodu samazina ne vairāk kā par 10 eiro, nepārsniedzot instrukcijas 5. punktā noteiktos soda naudas 

apmērus; 

• 3.1. apakšpunktā minētajā situācijā naudas sodu samazina ne vairāk kā par 50 eiro, nepārsniedzot šajā pielikumā noteiktos naudas soda apmērus. 

Ja, izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, tiek konstatēts vainu pastiprinošs apstāklis, tad šīs instrukcijas: 

• 3.2. un 3.3.apakšpunktā minētajās situācijās naudas sodu palielina ne vairāk kā par 10 eiro, nepārsniedzot instrukcijas 5. punktā noteiktos naudas soda 

apmērus; 

• 3.1. apakšpunktā minētajā situācijā naudas sodu palielina ne vairāk kā par 50 eiro, nepārsniedzot šajā pielikumā noteiktos naudas soda apmērus. 

  

https://likumi.lv/ta/id/89648-latvijas-administrativo-parkapumu-kodekss


 

Nr.

p.k. 
Normatīvo aktu prasības Norādījumi Pieņemtais lēmums Naudas soda apmērs 

Augu aizsardzības likums (turpmāk – likums) 

Ministru kabineta 2010. gada 27. jūlija noteikumi Nr. 682 “Noteikumi par speciālajām atļaujām (licencēm) augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanai” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 682) 

Ministru kabineta 2011. gada 13. decembra noteikumi Nr. 949 “Noteikumi par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 949) 

KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 547/2011 (2011. gada 8. jūnijs), ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 attiecībā uz AAL marķēšanas 

prasībām (turpmāk – Komisijas Regula (ES) Nr. 547/2011) 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu 

un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (turpmāk – Eiropas Parlamenta un Padomes regula (EK) 

Nr. 1272/2008) 

Licences saņemšana, pārreģistrācija 

1. 

Likuma 8. panta pirmā daļa, 

MK noteikumu Nr. 682 2. un 3. punkts 

Nav saņemta VAAD speciālā atļauja (licence) 

(turpmāk – licence)  augu aizsardzības līdzekļu 

(turpmāk – AAL) izplatīšanai 

 

 

Iesniegt iesniegumu licences 

saņemšanai 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa 238.1 pantu, uzsākt 

lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā (turpmāk – 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā) 

 

Pamatojoties uz Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa 257. panta pirmo daļu, 

izņemt pārkāpuma lietā esošo 

mantu (pielikumā – mantas 

izņemšanas protokols) 

Juridiskajai personai (JP), kas izplata: 

• 1./2. reģ. klases AAL – 400 EUR 

• 3. reģ. klases AAL – 200 EUR 

Fiziskai personai (FP), kas izplata AAL 

–  200 EUR 

+ 7 EUR par katru nereģistrēto AAL 

iepakojumu 

 

Soda apmērs nedrīkst pārsniegt: 

JP: līdz 700 EUR 

FP: līdz 300 EUR 

2. 

MK noteikumu Nr. 682 14. punkts 

Licence neatbilst aktuālajai informācijai par 

komersantu vai par licences veidu 

Iesniegt iesniegumu par licences 

pārreģistrāciju, precizējot tajā 

nepieciešamos grozījumus 

 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, 

saskaņā ar Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu 

kodeksa 21. panta pirmo daļu, 

atbrīvot no administratīvās 

atbildības un izteikt mutvārdu 

aizrādījumu (turpmāk – 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu) 

 

 

  



 

Licence vai tās kopija ir novietota redzamā vietā, tās uzrādīšana 

3. 

MK noteikumu Nr. 682 4. punkts 

Izplatīšanas vietā: 

• licence nav novietota redzamā vietā 

• licenci (oriģinālu) nevar uzrādīt pēc pircēja 

pieprasījuma 

Novietot licenci redzamā vietā 

 

Nodrošināt izplatīšanas vietā licences 

oriģinālu 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu  

 

Persona ar tiesībām pārdot AAL un konsultēt pircēju 

4. 

MK noteikumu Nr. 949 12.5. apakšpunkts 

Izplatīšanas vietas darbinieks nav saņēmis (vienu 

no): 

• AAL pārdevēja apliecību  

• 2. reģistrācijas klases AAL lietotāja 

apliecību 

• augu aizsardzības konsultanta apliecību 

 

Pagarināt apliecības derīguma termiņu 

 

Nodrošināt darbinieku ar vienu no 

apliecību veidiem 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Ir darbinieks ar apliecību, kurai 

beidzies derīguma termiņš 

JP: 75 EUR 

FP: - 

 

Izplatīšanas vietā nav 

darbinieka ar apliecību, bet 

notiek AAL izplatīšana 

JP: 220 EUR 

FP: - 

AAL kvalitātes sertifikāta iesniegšana VAAD 

5. 

MK noteikumu Nr. 949 4. punkts 

AAL ievedējs septiņu darbdienu laikā pēc AAL 

ievešanas valstī VAAD nav iesniedzis AAL 

ražotāja izsniegtu AAL kvalitāti apliecinošu 

dokumentu 

Iesniegt VAAD neiesniegto AAL 

kvalitātes sertifikātu 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Nav iesniegti vairāk nekā puse 

AAL kvalitāti apliecinošo 

dokumentu: 

JP: 75 EUR 

FP: - 

AAL kvalitāti apliecinoši dokumenti un datu drošības lapas 

6. 

MK noteikumu Nr. 949 12. punkta  

12.1., 12.4. apakšpunkts 

Katrai AAL partijai nav kvalitāti apliecinoša 

dokumenta, un tie netiek glabāti piecus gadus 

 

12.2. apakšpunkts 

Katram AAL nav datu drošības lapas 

Nodrošināt: 

• katrai AAL partijai kvalitāti 

apliecinošus dokumentus 

• uzskaites dokumentāciju  

• izplatīšanas vietā esošajiem AAL 

datu drošības lapas 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Pie AAL ievedēja nav: 

• vairāk nekā puse AAL 

kvalitāti apliecinošo 

dokumentu, un tie nav 

uzglabāti vismaz trīs 

gadus; 

• puse no datu drošības 

lapām: 

 

JP: 75 EUR 



 
FP: - 

Persona, kas var iegādāties AAL 

7. 

MK noteikumu Nr. 949 14. punkta 14.1. un 

14.2. apakšpunkts 

AAL neizplata personām, kuras: 

• ir jaunākas par 18 gadiem 

• nav saņēmušas licenci AAL izplatīšanai 

• nav saņēmušas augu aizsardzības 

konsultanta vai AAL lietotāja apliecību 

Neizplatīt AAL personām, kas nav 

sasniegušas 18 gadu vecumu 

 

Neizplatīt pirmās un otrās reģistrācijas 

klases AAL personai, kurai nav 

licences AAL izplatīšanai, augu 

aizsardzības konsultanta apliecības vai 

AAL lietotāja apliecības 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Ilglaicīgums: 

Neregulāri 

JP: 220 EUR 

FP: - 

Regulāri 

JP: 430 EUR 

FP: - 

AAL reģistrācija un marķēšana 

8. 

Likuma 7. panta pirmā daļa 

Izplatīšanas vietā atrodas AAL: 

• kas nav reģistrēts Latvijas AAL reģistrā 

• kam darbīgās vielas saturs neatbilst Latvijā 

reģistrētajam saturam 

Nereģistrēto AAL uzglabāšanas vietā 

izvietot uzrakstu “PĀRDOT 

AIZLIEGTS” līdz izvešanai no 

Latvijas vai nodošanai iznīcināšanai 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Ja AAL tiek izplatīts: 

JP: 300 EUR 

FP: - 

 

Ja AAL netiek izplatīts: 

JP: 200 EUR 

FP: - 

+ 7 EUR par katru AAL 

iepakojumu 

 

Soda apmērs nedrīkst 

pārsniegt: 

JP: līdz 700 EUR 

FP: - 

9. 

Likuma 8. panta otrā daļa 

Izplata AAL: 

• kas nav iepakots oriģinālajā iepakojumā 

• kas nav fasēts Latvijā reģistrētā iepakojuma 

lielumā 

AAL uzglabāšanas vietā izvietot 

uzrakstu “PĀRDOT AIZLIEGTS” 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Bez oriģinālā iepakojuma 

JP: 220 EUR 

FP: - 

 



 

• kam nav lietošanas instrukcijas Nereģistrēts iepakojuma 

lielums 

JP: līdz 500 EUR 

FP: - 

+ 7 EUR par katru AAL 

iepakojumu 

 

Soda apmērs nedrīkst 

pārsniegt: 

JP: līdz 700 EUR 

FP: - 

10. 

MK noteikumu Nr. 949 14.3., 14.5. apakšpunkts 

Izplata AAL: 

• kam bojāts iepakojums  

• kam nav marķējuma vai tas ir neatbilstošs  

• kam beidzies derīguma termiņš un 

navVAAD lēmuma par derīguma termiņa 

pagarināšanu 

AAL uzglabāšanas vietā izvietot 

uzrakstu “PĀRDOT AIZLIEGTS”. 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Atrodas izplatīšanas vietā un ir 

izplatīts: 

ar bojātu iepakojumu:  

JP: 150 EUR 

FP: - 

+ 60 EUR, ja bojātais 

iepakojums rada draudus videi  

 

bez marķējuma:  

JP: 220 EUR 

FP: -  

 

ar neatbilstošu marķēju vai ar  

beigušos derīguma termiņu: 

JP: 220 EUR 

FP: - 

11. 

MK noteikumu Nr. 949 15. punkts  

Uz marķējuma nav: 

• teksta latviešu valodā 

• norādīta Latvijas AAL reģistrā reģistrēta 

darbīgā viela 

Marķējumā norādīts Latvijā nereģistrēts AAL 

lietojums 

AAL neizplatīt un to uzglabāšanas 

vietā izvietot uzrakstu “PĀRDOT 

AIZLIEGTS” līdz izvešanai no 

Latvijas vai nodošanai iznīcināšanai 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

AAL izplatīts: 

JP: līdz 430 EUR 

FP: - 

+ 7 EUR par katru AAL 

iepakojumu 

 

Soda apmērs nedrīkst 

pārsniegt: 

JP: līdz 700 EUR 

FP: - 

12. 
Komisijas Regulas (ES) Nr. 547/2011 I pielikuma 

1. panta pirmā daļa 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 



 
Uz AAL iepakojuma skaidri un neizdzēšami nav 

norādīta šāda informācija: 

• AAL nosaukums vai tirdzniecības zīme 

• AAL tips un darbības veids 

• AAL izmantošanas nosacījumi 

• darbīgās vielas nosaukums 

• darbīgās vielas koncentrācija 

• AAL preparāta veids 

• reģistrācijas numurs 

• reģistrācijas klase 

• iepakojuma neto daudzums 

• partijas numurs 

• ražošanas datums 

• standartfrāzes par bīstamību cilvēku un 

dzīvnieku veselībai, un vides 

apdraudējumiem; 

• uzglabāšanas un iznīcināšanas nosacījumi 

• derīguma termiņš 

• reģistrācijas apliecības īpašnieks 

(nosaukums, adrese) 

• par AAL izplatīšanas uzsākšanu atbildīgā 

persona (nosaukums, adrese, telefona 

numurs) 

• informācija par pirmo palīdzību un drošības 

prasībām 

• lietošanas norādījumi un nosacījumi 

(kultūraugi, devas, apstrādes laiks, apstrāžu 

skaits, darba šķīduma sagatavošana, 

aprīkojuma tīrīšana u. c.) 

• drošības intervāli (nogaidīšanas laiks, 

pēckultūra u. c.) 

• informācija par iespējamu fitotoksiskumu 

• informācija par tukšās taras otrreizēju 

izmantošanu 

13. 

Komisijas Regulas (ES) Nr. 547/2011 I pielikuma 

1. panta trešā daļa 

Nav norādes “nav indīgs”, “nekaitīgs” u. c. 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 



 

14. 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) 

Nr. 1272/2008 19. pants un 1. pielikuma 1.2.1. 

iedaļa  

Uz AAL iepakojuma nav atbilstošas drošības 

(GHS) piktogrammas 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

15. 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) 

Nr. 1272/2008 20. pants 

Nav atbilstoša signālvārda 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

16. 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) 

Nr. 1272/2008 21. pants 

Nav atbilstošu bīstamības apzīmējumu 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

17. 

Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (EK) 

Nr. 1272/2008 22. pants 

Nav atbilstošu drošības prasību apzīmējumu 

Uz turpmākajām AAL partijām 

norādīt korektu marķējumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

AAL uzglabāšana 

18. 

MK noteikumu Nr. 949 26. punkts 

AAL izvietoti vienā telpā ar pārtikas produktiem, 

lopbarību un medikamentiem 

Pārtraukt AAL tirdzniecību kopā ar 

pārtikas produktiem, lopbarību un 

medikamentiem 

 

Nodrošināt AAL tirdzniecībai 

atsevišķu telpu 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: 145 EUR 

FP: - 

19. 

MK noteikumu Nr. 949 27. punkts 

Tirdzniecībai paredzētie AAL nav izvietoti slēgtā 

skapī vai plauktā atsevišķi no citām precēm 

Tirdzniecībai paredzētos AAL izvietot 

slēgtā skapī vai plauktā atsevišķi no 

citām precēm 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: 145 EUR 

FP: - 

20. 
MK noteikumu Nr. 949 28. punkts  

Gaistoši AAL izvietoti nevēdināmā telpā 

Nodrošināt gaistošu AAL izvietošanu 

vēdināmā telpā 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: 50 EUR 

FP: - 

21. 

MK noteikumu Nr. 949 33. punkts 

AAL uzglabāšanas vietā ar marķējumu nesakrīt: 

• uzglabāšanas apstākļi  

• temperatūras režīms 

 

Nodrošināt uzglabāšanai atbilstošus 

apstākļus un temperatūras režīmu 

saskaņā ar AAL ražotāja noteiktajām 

prasībām 

 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Temperatūra uzglabāšanas 

vietā pārsniedz marķējumā 

norādīto temperatūru:  

JP: 40 EUR 

FP: - 

+ 7 EUR par katru AAL 

iepakojumu 

 

Soda apmērs nedrīkst 

pārsniegt: 

JP: līdz 700 EUR 

FP: - 



 

22. 

MK noteikumu Nr. 949 33.1 punkts 

AAL neglabājas atbilstoši to lietošanas 

kategorijām 

Nodrošināt, ka AAL glabājas atbilstoši 

to lietošanas kategorijām 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

23. 

MK noteikumu Nr. 949 34. punkts 

Dažādiem izplatītājiem piederošie AAL glabājas 

vienā telpā un nav iespējams identificēt AAL 

piederību konkrētam izplatītājam 

Novietot AAL tā, lai tie būtu 

identificējami ar to īpašnieku 

(piemēram, AAL uzglabāšanas vietā 

izvietot uzrakstu ar izplatītāja 

nosaukumu) 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

24. 

MK noteikumu Nr. 949 38. punkts 

AAL tiek uzglabāti kopā ar pārtikas produktiem, 

lopbarību vai medikamentiem 

Pārtraukt AAL uzglabāšanu kopā ar 

pārtikas produktiem, lopbarību vai 

medikamentiem 

 

Nodrošināt AAL uzglabāšanai vietu, 

kas norobežota no citām precēm 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: 145 EUR 

FP: - 

25. 

MK noteikumu Nr. 949 39. punkts 

Pirmās reģistrācijas klases AAL netiek uzglabāti; 

• atsevišķi citiem AAL 

• slēgtā vēdināmā telpā 

Pārtraukt pirmās reģistrācijas klases 

AAL uzglabāšanu kopā ar citiem AAL 

 

Nodrošināt pirmās reģistrācijas klases 

AAL uzglabāšanai noslēgtu, vēdināmu 

telpu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

26. 

MK noteikumu Nr. 949 40. punkts 

AAL nav norobežoti no pārējām precēm vai ir 

izvietoti skapjos bez ventilācijas 

Norobežot AAL no pārējām precēm 

vai izvietot skapjos ar ventilāciju 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

27. 

MK noteikumu Nr. 949 41. punkts 

Starp plauktu un paliktņu rindām eja ir mazāka 

par vienu metru 

Novietot plauktus un paliktņus tā, lai 

starp rindām eja ir vismaz vienu metru 

plata 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

28. 
MK noteikumu Nr. 949 42. punkts 

AAL krāvums pārsniedz atļauto augstumu 

Novietot AAL tā, lai krāvums 

nepārsniegtu atļauto augstumu 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

29. 

MK noteikumu Nr. 949 43. punkts 

Grīda nav no ūdensnecaurlaidīga materiāla vai 

betona (piemēram, dēļu grīda) 

 

Nav ierīkota ventilācija ar atbilstošu gaisa 

cirkulāciju 

 

Nav ūdensvada vai speciālas ierīces roku 

mazgāšanai 

Nodrošināt uzglabāšanas vietā grīdu 

no ūdens caurlaidīga materiāla 

 

Ierīkot ventilāciju ar atbilstošu 

marķējumu 

 

Nodrošināt ūdensvada vai speciālās 

ierīces darbošanos 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 



 

30. 

MK noteikumu Nr. 949 45. punkts 

Nav prasībām atbilstošu brīdinājuma uzrakstu 

“UZMANĪBU, PESTICĪDI”, “NESMĒĶĒT, 

NEĒST, NEDZERT” 

Nodrošināt brīdinājuma uzrakstu 

atbilstību prasībām 

 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

31. 

MK noteikumu Nr. 949 47. punkts 

AAL, kas neatbilst reģistrācijas prasībām vai kam 

beidzies derīguma termiņš, netiek uzglabāti 

atsevišķi no citiem AAL un zem uzraksta 

“PĀRDOT AIZLIEGTS” 

AAL, kas neatbilst reģistrācijas 

prasībām vai kam beidzies derīguma 

termiņš, uzglabāšanas vietā izvietot 

uzrakstu “PĀRDOT AIZLIEGTS” 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

32. 

MK noteikumu Nr. 949 48. punkts 

Uzglabāšanas vietā nav nodrošināts: 

• neviens individuālais aizsardzības līdzeklis 

• kāds no inventāra priekšmetiem 

piesārņojuma savākšanai 

Nodrošināt uzglabāšanas vietu ar 

individuālajiem aizsardzības 

līdzekļiem 

 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

33. 

MK noteikumu Nr. 949 49. punkts 

Nav novietota nepieciešamā informācija par to, kā 

rīkoties nelaimes/avārijas gadījumā 

Nodrošināt precīzu informāciju par 

rīcību nelaimes/avārijas gadījumos 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

34. 

MK noteikumu Nr. 949 29. punkts 

Uzskaites žurnālā trūkst kāda no uzskaites 

rādītājiem (piemēram, iepakojuma lielums, 

saņemšanas datums)  

Nodrošināt trūkstošo rādītāju uzskaiti  

 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu  

 

MK noteikumu Nr. 949 29. punkts 

Uzskaites žurnālā nav ierakstu par: 

• iegādātajiem AAL 

• AAL, kas atrodas noliktavā 

• AAL, kam beidzies derīguma termiņš 

• AAL, kam bojāts iepakojums 

• nereģistrētajiem AAL 

Nodrošināt AAL uzskaiti 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā  

Par katru neesošo uzskaiti:  

JP: 90 EUR 

FP: - 

 

35. 

MK noteikumu Nr. 949 31. punkts 

Uzskaites žurnālā par personām izplatītajiem 

pirmās un otrās reģistrācijas klases AAL trūkst 

kāda no rādītājiem 

Nodrošināt korektu uzskaiti par 

izplatītajiem AAL 

 

Maznozīmīgs pārkāpums, izteikt 

mutvārdu aizrādījumu 

 

36. 

MK noteikumu Nr. 949 31. punkts 

Uzskaites žurnālā nav informācijas par nevienu 

no rādītājiem 

Nodrošināt uzskaiti par izplatītajiem 

AAL, sākot ar attiecīgo pārbaudes 

gadu 

 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Ievedējam/izplatītājam 

JP: 430 EUR 

FP: - 

 

Izplatītājam 

JP: 285 EUR 

FP: - 



 

37. 

MK noteikumu Nr. 949 32. punkts 

Uzskaites žurnālā par izplatītajiem AAL pie 

vairāk nekā 10 % no izplatītajiem pirmās un otrās 

reģistrācijas klases AAL nav klienta paraksta 

(risks, ka pārdots personām bez apliecības vai bez 

licences) 

Turpmāk uzskaites žurnālā par 

izplatītajiem AAL, izplatot pirmās un 

otrās reģistrācijas klases AAL, 

nodrošināt klientu parakstus  

  

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: 145 EUR 

FP: - 

38. 

MK noteikumu Nr. 949 321. punkts 

Licences īpašnieks līdz 1. aprīlim nav iesniedzis 

pārskatu par gala lietotājiem izplatītajiem AAL 

 

 Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

Ievedējam/izplatītājam 

JP: 250 EUR 

FP: - 

 

Izplatītājam 

JP: 150 EUR 

FP: - 

 

Izplatītājam, kas pārskata 

periodā neveica darbības ar 

AAL  

JP: 50 EUR  

FP: - 

39. 

MK noteikumu Nr. 949 12.4. apakšpunkts 

Uzskaites dokumentācija un AAL kvalitātes 

sertifikāti netiek glabāti vismaz par piecu gadu 

periodu 

Turpmāk nodrošināt uzskaites 

dokumentāciju un AAL kvalitātes 

sertifikātus par vismaz pieciem 

pēdējiem gadiem 

Uzsākt lietvedību administratīvā 

pārkāpuma lietā 

JP: par 1 gadu 60 EUR x n* 

FP: - 

n* - trūkstošo gadu skaits 

 


